



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA
क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION
पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता / EASTERN REGION, KOLKATA



संशोधित अनुमोदित नामांकन / Revised Approved Nominations

“मैग्नेटो टेल्यूरिक (एमटी) अध्ययन पर फील्ड कार्यशाला”

(30.05.2025 से 31.05.2025)

“Field Workshop on Magneto Telluric (MT) Studies”

(30.05.2025 to 31.05.2025)

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता द्वारा फील्ड सीजन 2025-26 के अतिरिक्त अनुमोदित कार्यक्रम के रूप में “मैग्नेटो टेल्यूरिक (एमटी) अध्ययन पर फील्ड कार्यशाला” शीर्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम 30.05.2025 से 31.05.2025 के दौरान ऑफलाइन मोड में आयोजित करने के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा निम्नलिखित नामांकनों को अनुमोदित किया गया है।

The competent authority has kindly approved the following nominations for the offline training program titled “Field Workshop on Magneto Telluric (MT) Studies” to be conducted during 30.05.2025 to 31.05.2025 by GSI, RTD ER, Kolkata as an approved additional programme of FS 2025-26.

Sl. No.	Name	Designation	Emp ID	Organization
1.	Kuntal Bhukta	Sr. Geophysicist	121924	GSI, ER, Kolkata
2.	Dr. Prasenjit Das	Sr. Geophysicist	121957	GSI, ER, Kolkata
3.	Amitabh K. Singh	Sr. Geophysicist	122202	GSI, ER, Kolkata
4.	Koyel Sarkar	Geophysicist	130384	NM-IA, GSI, CHQ, Kolkata
5.	Dr. Arijit Barik	Sr. Geologist	120521	GSI, SR, Hyderabad
6.	Raghupathi Chanagoni	Sr. Geologist	120652	GSI, SR, Hyderabad
7.	Siddharth Srivastav	Geophysicist	130584	GSI, CR, Nagpur
8.	Santosh Yadav	Sr. Geophysicist	121986	GSI, NR, Lucknow
9.	Vikash C. Maurya	Sr. Geophysicist	122219	GSI, NR, Lucknow
10.	Manoj Kumar	Sr. Geophysicist	122525	GSI, WR, Jaipur
11.	Kapil Sharma	Sr. Geophysicist	122527	GSI, WR, Jaipur
12.	Ashwani K. Maurya	SO-E	7385	AMD, Sectional Office, Kolkata
13.	Amit Tiwari	Asst. Manager	1158	MECL, Mahai Project
14.	Nagesh K. Rajpurohit	Chief Manager	14021	HCL, Khetri
15.	Amit N. Degvekar	Chief Manager	14024	HCL, Ghatsila
16.	Sunish Raj	Senior Manager	18005	HCL, Malanjkhand
17.	Nishita Singh	Research Scholar	25RS9004	IPE, Vishakhapatnam
18.	Fareeda B. Shaik	Research Scholar	23RS9011	IPE, Vishakhapatnam
19.	Koustav Ghosal	SRF	20DR0066	IIT(ISM), Dhanbad

संबंधित नियंत्रण अधिकारियों से अनुरोध है कि कृपया अपने नियंत्रणाधीन प्रतिभागियों को इस प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने के लिए आवश्यक व्यवस्था करने की सलाह दें। उद्घाटन समारोह में भाग लेने के लिए प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे 30.05.2025 को सुबह 07:30 बजे होटल जे.एन. पैलेस (एनएच-18), पोवराह, पी.ओ.-घाटशिला, पूर्वी सिंगभूम, झारखंड-832303 पर रिपोर्ट करें। हालाँकि, वे अपने आस-पास के होटलों/गेस्ट हाउस में अपने रहने की व्यवस्था करने और शेड्यूल के अनुसार प्रशिक्षण सत्रों में भाग लेने के लिए स्वतंत्र हैं। प्रतिभागियों को व्यावहारिक सत्रों के लिए

लैपटॉप ले जाना चाहिए। उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने के लिए क्षे. प्र. प्र., पूर्वी क्षेत्र, भा. भू. स., कोलकाता द्वारा कोई टीए/डीए/होटल/ट्रेन/उड़ान प्रतिपूर्ति प्रदान नहीं किया जाएगा।

The concerned Controlling Officers are requested to kindly advise the respective participants under their control to make the necessary arrangements to undergo this training program. The participants are requested to report at **Hotel J.N. Palace (NH-18), Powrah, P.O. Ghatsila, East Singbhum, Jharkhand-832303 at 07:30 AM on 30 May 2025** for inauguration of the training programme. However, they are free to arrange their accommodation in nearby hotels/guest houses and attend the training sessions as scheduled. The participants should preferably carry laptops for hands-on practical sessions. *No TA/DA/Hotel/Train/Flight Reimbursement will be provided by RTD ER, GSI Kolkata for attending the said training program.*

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें / Contact persons for further details:

1. डॉ. संबुद्ध मुखर्जी, वरिष्ठ भूवैज्ञानिक, क्षे.प्र.प्र, पू.क्षे, कोलकाता; 8617753672 (M)
1. Dr. Sambuddha Mukherjee, Senior Geologist, RTD ER, Kolkata; 8617753672 (M)
2. सायम कोनार, वरिष्ठ भूवैज्ञानिक, क्षे.प्र.प्र, पू.क्षे, कोलकाता; 9830133019 (M)
2. Sayam Konar, Senior Geologist, RTD ER, Kolkata; 9830133019 (M)

Arindam Dutta
24/03/25

(डॉ. अरिंदम दत्ता / Dr. Arindam Dutta)

निदेशक (भू) / Director (G)

क्षे. प्र. प्र., पूर्वी क्षेत्र / RTD, ER